Ejecucion de Presupuesto 2022

2022 Real 2022 Pto AG |

INGRESOS 8.311.202 € 6.620.000 €

RECURSOS PROPIOS 22 4.922.500 €

SUBVENCIONES 2.234.080 € 1.697.500 €

GASTOS (por programas CSD) 8.228.857 € 6.620.000 €

1. ALTA COMPETICION 3.965.172 € 2.867.500 €

SALTOS 816.992 € 592.500 €

DOMA CLASICA 895.698 € 545.000 €

CONCURSO COMPLETO 225.579 € 297.500 €

RAID 247.858 € 242.500 €

DOMA ADAPTADA (Paraecuestre) 108.333 € 60.000 €

DOMA VAQUERA 12.279 € 15.000 €

ENGANCHES 32.062 € 25.000 €

PONIS 37.487 € 30.000 €

TREC 15.537 € 10.000 €

HORSEBALL 52.758 € 40.000 €

VOLTEO 43.402 € 20.000 €

EQUITACION DE TRABAJO 13.217 € 7.500 €

GASTOS INDIRECTOS ALTA COMPETICION 1.463.970 € 982.500 €

2. ACTIVIDADES ESTATALES 2.822.396 € 2.545.000 €

SALTOS 103.379 € 70.000 €

CONCURSO COMPLETO 3.600 € 10.000 €

RAID 10.000 € 10.000 €

ENGANCHES 4.000 € 5.000 €

PONIS 18.000 € 18.000 €

REINING 0€ 2.500 €

TREC 2.000 € 2.000 €

HORSEBALL 3.814 € 4.500 €

VOLTEO 3.092 € 3.000 €

EQUITACION DE TRABAJO 1.437 € 1.000 €

GASTOS INDIRECTOS ACTIVIDADES 589.501 € 419.000 €
ESTATALES

MATRICULAS 2.083.574 € 2.000.000 €

3. FORMACION 159.054 € 102.500 €

4. GESTION FEDERATIVA 891.912 € 740.000 €

5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA 150.872 € 150.000 €

6. ACTIVIDAD MERCANTIL 162.239 € 145.000 €

7. ACTIVIDAD FINANCIERA 54.451 € 40.000 €

8. OTROS TECNIFICACION 0€ 0€

9. MUJER Y DEPORTE 22.759 € 30.000 €

10. INVERSIONES 0€ 0€
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Ejecucion de Presupuesto 2022

INGRESOS
RECURSOS PROPIOS

Licencias Deportivas

Derechos de Calendario

Tasas de Galopes

Gestion de Documentacion

Patrocinio

Matriculas

Otros Ingresos Propios
Extraordinarios
SUBVENCIONES

csb

RFHE
FEI
Clubes

RFHE

FEI

RFHE

FEI

Ordinario

Ordinaria
Tecnificacion

Mujer y Deporte

Ayudas Internac + Proteccion Social (1%)
Produccién Audiovisual y Digitalizacién

Deporte Inclusivo
Team Espafia Elite

Ayudas por Resultados

CPE

COE

BECAS 1% CSD

OTRAS

En Capital
DAN
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8.311.202 €
6.077.122 €

1.114.097 €
809.517 €
233.723 €

70.857 €

1.523.112 €
145.242 €
1.377.870 €

489.455 €

397.618 €
187.912 €
209.706 €

84.512 €
84.512 €

2.256.753 €
147.035 €
64.540 €

2.234.080 €

2.053.217 €
1.300.362 €
12.289 €
22.059 €
140.157 €
65.341¢€
10.348 €
466.200 €
13.695 €
3.926 €
18.840 €

25.000 €
3.500 €
112.000 €

40.363 €

.620.

4.922.500 €

1.027.500 €
775.000 €
200.000 €

52.500 €

945.000 €
120.000 €
825.000 €

400.000 €

375.000 €
175.000 €
200.000 €

50.000 €
50.000 €

2.000.000 €

125.000 €

0€

1.697.500 €

1.637.500 €
1.250.000 €
12.500 €
32.500 €
250.000 €
75.000 €
17.500 €

o€

o€

o€

0€

0€

5.000 €

30.000 €

25.000 €



Ejecucion de Presupuesto 2022

AST r program D 3.965.172 € 2.867.500 €
1. ALTA COMPETICION 3.965.172 € 2.867.500 €
SALTOS 816.992 € 592.500 €
Adultos 380.850 € 170.000 €

Asistencias Internacionales + Team Elite 182.588 € 90.000 €

Primas por resultados 42.479 € 40.000 €

Seguimiento Técnico 16.287 € 20.000 €

Clinics [ Concentraciones 19.496 € 20.000 €

Team Espafia Elite / Ayudas Directas 120.000 € o€

Menores 149.007 € 140.000 €
Asistencias Internacionales 109.356 € 100.000 €

Seguimiento Técnico 25.000 € 25.000 €

Clinics / Tecnificacion 14.651€ 15.000 €

Caballos Jévenes 0€ 25.000 €
Asistencias Técnicas y Otros 287.135 € 257.500 €
Material Deportivo 14.704 € 15.000 €

Material Veterinario 26.082 € 10.000 €

Entrenador + Jefe Equipo (*) 122.734 € 110.000 €

Direccién Técnica (*) 83.818 € 85.000 €

Veterinario (*) 39.797 € 37.500 €

DOMA CLASICA 895.698 € 545.000 €
Adultos 477.981¢€ 178.000 €
Asistencias Internacionales + Team Elite 116.497 € 80.000 €

Primas por resultados 19.750 € 40.000 €

Becas Entrenamiento 112.000 € 48.000 €

Clinics [ Concentraciones 19.734 € 10.000 €

Team Espafia Elite / Ayudas Directas 210.000 € o€

Menores 119.801 € 120.000 €
Asistencias Internacionales 49.039 € 50.000 €

Seguimiento Técnico 36.406 € 40.000 €

Clinics [ Tecnificacion 34.356 € 30.000 €

Caballos Jévenes 40.539 € 30.000 €
Asistencias Técnicas y Otros 257.376 € 217.000 €
Material Deportivo 16.931¢€ 15.000 €

Material Veterinario 7.475 € 10.000 €

Entrenadores (*) 89.982€ 62.000 €

Direccién Técnica (*) 92.022 € 92.500 €

Veterinario (*) 50.966 € 37.500 €

(*) Servicios + IVA
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CONCURSO COMPLETO 225.579 € 297.500 €
Adultos 106.737 € 145.000 €
Asistencias Internacionales 70.675 € 95.000 €

Internacionales en Espafia 5.000 € 20.000 €

Seguimiento Técnico 10.000 € 20.000 €

Clinics / Concentraciones 21.062 € 10.000 €

Menores 35.320 € 37.500 €
Asistencias Internacionales 22.951¢€ 22.500 €

Seguimiento Técnico 3.689 € 5.000 €

Clinics [ Tecnificacién 8.689 € 10.000 €

Asistencias Técnicas y Otros 83.513 € 115.000 €
Material Deportivo 7.714 € 10.000 €

Material Veterinario 1.467 € 5.000 €

Entrenadores (*) 6.945 € 20.000 €

Direccién Técnica (*) 56.348 € 55.000 €

Veterinario (*) 11.040 € 25.000 €

RAID 247.858 € 242.500 €
Adultos 93.211 € 85.300 €
Asistencias Internacionales 49.547 € 46.800 €

Seguimiento Técnico 28.665 € 22.500 €

Clinics [ Concentraciones 15.000 € 16.000 €

Menores 68.847 € 67.200 €
Asistencias Internacionales 38.547 € 32.600 €

Seguimiento Técnico 26.783 € 24.500 €

Clinics / Tecnificacion 3.517 € 10.100 €

Asistencias Técnicas y Otros 85.799 € 90.000 €
Material Deportivo 8.716 € 12.500 €

Entrenadores (*) 11.400 € 7.500 €

Direccién Técnica (*) 53.883 € 50.000 €

Veterinario (*) 11.800 € 20.000 €

(*) Servicios + IVA
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DOMA ADAPTADA (Paraecuestre) 108.333 € 60.000 €
Asistencias Internacionales 80.275 € 25.000 €
Material 7.558 € 12.500 €
Equipo Técnico 20.500 € 22.500 €
DOMA VAQUERA 12.279 € 15.000 €
Asistencias Internacionales 7.348 € 10.000 €
Material 2.500 € 2.500 €
Equipo Técnico 2.431¢€ 2.500 €
ENGANCHES 32.062 € 25.000 €
Asistencias Internacionales 22.062 € 15.000 €
Material 5.000 € 5.000 €
Equipo Técnico 5.000 € 5.000 €
PONIS 37.487 € 30.000 €
Asistencias Internacionales 27.487 € 20.000 €
Material 5.000 € 5.000 €
Equipo Técnico 5.000 € 5.000 €
TREC 15.537 € 10.000 €
Asistencias Internacionales 10.537 € 5.000 €
Material 2.500 € 2.500 €
Equipo Técnico 2.500 € 2.500 €
HORSEBALL 52.758 € 40.000 €
Asistencias Internacionales 42.758 € 30.000 €
Material 5.000 € 5.000 €
Equipo Técnico 5.000 € 5.000 €
VOLTEO 43.402 € 20.000 €
Asistencias Internacionales 33.402 € 10.000 €
Material 5.000 € 5.000 €
Equipo Técnico 5.000 € 5.000 €
EQUITACION DE TRABAJO 13.217 € 7.500 €
Asistencias Internacionales 7.717 € 2.000 €
Material 2.500 € 2.500 €
Equipo Técnico 3.000 € 3.000 €
GASTOS INDIRECTOS ALTA
COMPETICION 1.463.970 € 982.500 €
Cuotas FEI Concursos Int 1.245.116 € 825.000 €
Antidopaje 75.321€ 45.000 €
Cuotas Seg Social DAN 18.840 € 0€
Otras asesorifas técnicas 45.980 € 35.000 €
Personal Técnico Administrativo 78.713 € 77.500 €
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2. ACTIVIDADES ESTATALES 2.822.396 € 2.545.000 €
SALTOS 103.379 € 70.000 €
Campeonato de Espafia Absoluto 19.792 € 20.000 €
Campeonatos de Productos Nacionales 18.000 € 10.000 €
Liga Nacional de Saltos 65.588 € 40.000 €
Premios Finales 40.417 € 40.000 €
Premios Sedes 25.171¢€ 0€
CONCURSO COMPLETO 3.600 € 10.000 €
Campeonato de Espafia 3.600 € 10.000 €
RAID 10.000 € 10.000 €
Campeonatos de Espafia 10.000 € 10.000 €
ENGANCHES 4.000 € 5.000 €
Campeonato de Espafia 4.000 € 5.000 €
PONIS 18.000 € 18.000 €
Campeonato de Espafia 18.000 € 18.000 €
REINING 0€ 2.500 €
Campeonato de Espafia 0€ 2.500 €
TREC 2.000 € 2.000 €
Campeonato de Espafia 2.000 € 2.000 €
HORSEBALL 3.814 € 4.500 €
Final Liga 3.814 € 4.500 €
VOLTEO 3.092 € 3.000 €
Campeonato de Espafia 3.092 € 3.000 €
EQUITACI()N DE TRABAJO 1.437 € 1.000 €
Campeonato de Espafia 1.437 € 1.000 €
GASTOS INDIRECTOS ACTIVIDAD 80.501 € 10.000 €

ESTATAL 5993 419-
Fondo Aportacion a FFAA 88.095 € 100.000 €
Delegados 229.846 € 175.000 €
Seguros y Trofeos 45.976 € 30.000 €

Produccién Audiovisual y Digitalizacion 103.936 €

Otras Asesorias Técnicas 42.550 € 37.000 €
Personal Técnico Administrativo 79.008 € 77.000 €
MATRICULAS 2.083.574 € 2.000.000 €

Pagina 6



Ejecucion de Presupuesto 2022

3. FORMACION 159.054 € 102.500 €
Cursos 50.291€ 15.000 €
Galopes 49.811¢€ 42.500 €
Técnicos Deportivos 58.953 € 45.000 €
4. GESTION FEDERATIVA 891.912 € 740.000 €
Asambleas y Reuniones 39.720 € 20.000 €
Arrendamientos 129.145 € 122.500 €
Gastos de Personal 499.831¢€ 450.000 €
Servicios Profesionales 98.813 € 67.500 €
Revista + RRSS + Medios 39.826 € 17.500 €

Juridicos 44.718 € 27.500 €

Otros 14.269 € 22.500 €

Gastos de Oficina 63.178 € 42.500 €
Afiliaciones Internacionales 21.715 € 22.500 €
Otros 39.509 € 15.000 €
5. GASTOS FUERA DE PROGRAMA 150.872 € 150.000 €
Desarrollo Informatico 150.872 € 150.000 €
6. ACTIVIDAD MERCANTIL 162.239 € 145.000 €
Compra de bienes para la venta 162.239 € 145.000 €
7. ACTIVIDAD FINANCIERA 54.451 € 40.000 €
Gastos financieros 42.376 € 20.000 €
Amortizaciones 12.075 € 20.000 €
8. OTROS TECNIFICACION 0€ 0€
9. MUJER Y DEPORTE 22.759,12 € 30.000 €
10. INVERSIONES 0€ 0€
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